



Emissão de comprovantes - 3o nível

G3350713193750661
07/02/2024 13:23:38

07/02/2024 - BANCO DO BRASIL - 13:23:38
805408054 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: LAR SAO VICENTE CUST 0322
AGENCIA: 8054-3 CONTA: 578-9

BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

03399040478900000000300002601011795550000614186

BENEFICIARIO:

ROBERTINHO PAPELARIA LTDA

NOME FANTASIA:

ROBERTINHO PAPELARIA LTDA

CNPJ: 28.567.371/0001-79

BENEFICIARIO FINAL:

ROBERTINHO PAPELARIA LTDA

CNPJ: 28.567.371/0001-79

PAGADOR:

LAR DOS VELHINHOS SAO VICENTE DE PA

CNPJ: 51.845.451/0001-60

NR. DOCUMENTO 120.501

DATA DE VENCIMENTO 05/12/2023

DATA DO PAGAMENTO 05/12/2023

VALOR DO DOCUMENTO 6.141,86

VALOR COBRADO 6.141,86

NR.AUTENTICACAO B.D7B.533.DAA.FF0.F50

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas

0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transação efetuada com sucesso por: JE901114 ELIZABETH JORGE DE OLIVEIRA.

Local de Pagamento

PAGÁVEL PREFERENCIALMENTE NO BANCO SANTANDER

Vencimento

05/12/2023

Beneficiário

ROBERTINHO PAPELARIA LTDA - 28.567.371/0001-79
R. 8, 2691 - CENTRO - CEP: 15700-064 - JALIS - SP

Agência / Cod. Beneficiário

0085 / 000404890

Data do Documento

23/11/2023

No. do Documento

Espécie doc.

DM

Aceite

N/A

Data Processamento

23/11/2023

Nosso Número

0000000000026

Uso do Banco

Carteira

Espécie Moeda

REAL

Quantidade

1

[x] Valor

[x] Valor do Documento

6.141,86

Mensagem / Instruções [Texto de Responsabilidade do Beneficiário]

[-] Descontos/Abatimento

[-] Mora/Multa

[-] Valor Cobrado

Pagador

LAR DOS VELHINHOS SAO VICENTE DE PAULO - 51.845.451/0001-60
RUA AYRTON SENNA DA SILVA
JALIS / SP - 15700-252

Beneficiário Final

Autenticação Mecânica

Corte na Linha Pontilhada

03399.04047.89000.000003.00002.601011.7.95550000614186

Local de Pagamento

PAGÁVEL PREFERENCIALMENTE NO BANCO SANTANDER

Vencimento

05/12/2023

Beneficiário

ROBERTINHO PAPELARIA LTDA - 28.567.371/0001-79
R. 8, 2691 - CENTRO - CEP: 15700-064 - JALIS - SP

Agência / Cod. Beneficiário

0085 / 000404890

Data do Documento

23/11/2023

No. do Documento

Espécie doc.

DM

Aceite

N/A

Data Processamento

23/11/2023

Nosso Número

0000000000026

Uso do Banco

Carteira

Espécie Moeda

REAL

Quantidade

1

[x] Valor

[x] Valor do Documento

6.141,86

Mensagem / Instruções [Texto de Responsabilidade do Beneficiário]

[-] Descontos/Abatimento

[-] Mora/Multa

[-] Valor Cobrado

PAGO COM RECURSOS DO
TERMO DE COLABORAÇÃO
Nº 15.123
Lei Mun.

Pagador

LAR DOS VELHINHOS SAO VICENTE DE PAULO - 51.845.451/0001-60
RUA AYRTON SENNA DA SILVA
JALIS / SP - 15700-252

Beneficiário Final

Autenticação Mecânica



Recebemos de ROBERTINHO PAPELARIA LTDA. - ME os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.
Emissão: 21/11/2023 Dest/Rem: LAR DOS VELHINHOS SAO VICENTE DE PAULO Valor Total: 6.141,86

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.002.741

Série 001

ROBERTINHO PAPELARIA LTDA. - ME

RUA 8, 2691 - CENTRO - JALES - SP - CEP: 15700-064

Fone: (17)99742-1888

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº 000.002.741

Série 001

Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3523 1128 5673 7100 0179 5500 1000 0027 4119 2108 1299

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDEA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135232017764187 21/11/2023 13:48:56

INSCRIÇÃO ESTADUAL

396083011110

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ / CPF

28.567.371/0001-79

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

LAR DOS VELHINHOS SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ / CPF

51.845.451/0001-60

DATA DA EMISSÃO

21/11/2023

ENDEREÇO

RUA AYRTON SENNA DA SILVA, 1856

BAIRRO / DISTRITO

JARDIM SAO GABRIEL

CEP

15700-252

DATA DA SAÍDA

21/11/2023

MUNICÍPIO

JALES

UF

SP

TELEFONE / FAX

(17)3624-4040

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

13:48:21

CÁLCULO DO IMPOSTO						
BAS	ALICUOTA DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBT.	VALOR DO ICMS SUBT.	V. APROX. TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
	0,00	0,00	0,00	0,00	2.071,14 (33,72 %)	6.141,86
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	6.141,86

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

1 - DESTINATARIO

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPECIE S/E

MARCA S/M

NUMERAÇÃO

78921

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS														
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	COSN	CFOP	UNID.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. % ICMS	ALÍQ. % IPI
4638	PAPEL SULFITE A4 REPORT	48025610	0500	5929	UN	160.0000	27.0000	0,00	4.320,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1134	CANETA COMPACTOR PONTA FINA 0,7 AZUL	96081000	0500	5929	UN	20.0000	1.0500	0,00	21,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1135	CANETA COMPACTOR PONTA FINA 0,7 PRETA	96081000	0500	5929	UN	20.0000	1.0500	0,00	21,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4471	CANETA PARA TECIDO ACRILPEN	96082000	0500	5929	UN	20.0000	7.2000	0,00	144,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1803	CANETA RETROPROJETOR 2.0MM	96082000	0500	5929	UN	10.0000	5.2000	0,00	52,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1173	PASTA C/GRAMPO AZUL - PAPELÃO	48209000	0500	5929	UN	40.0000	2.7000	0,00	108,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1223	PASTA C/GRAMPO VERMILHA - PAPELÃO	48209000	0500	5929	UN	40.0000	2.7000	0,00	108,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1219	PASTA C/GRAMPO AMARELA - PAPELÃO	48209000	0500	5929	UN	40.0000	2.7000	0,00	108,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1220	PASTA C/GRAMPO BRANCA - PAPELÃO	48209000	0500	5929	UN	40.0000	2.7000	0,00	108,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2348	PASTA SUSPENSÃO KRAFT DELLO	48209000	0500	5929	UN	50.0000	2.9000	0,00	145,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	GRAMPO TRILHO METAL CX C/50JOS	83052000	0102	5929	CX	6.0000	15.4000	0,00	92,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6242	FITA CREPE 18MMX50MM ALL TAPE	48114190	0102	5929	UN	72.0000	4.4000	0,00	316,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4928	GRAMPO 366 C/500UN. GALV. - TN OFFICE	83052000	0102	5929	CX	10.0000	7.8000	0,00	78,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6052	CLIPS N2.0 CX GRANDE	83059000	0102	5929	40	3.0000	13.2100	0,00	39,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
865	CLIPS 3.0 CX QDE C/415 UNIDADES	83059000	0102	5929	CX	3.0000	13.2100	0,00	39,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2168	CLIPS 10.0 BACCII 500GR	83059000	0102	5929	UN	2.0000	17.2500	0,00	35,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
160	PASTA 55 MM C/ABA SOFT CRISTAL	42021210	0500	5929	UN	12.0000	5.5000	0,00	66,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4184	LAMS PRETO LEO&LEO HB N 2	98091000	0102	5929	UN	40.0000	0.4000	0,00	16,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
212	BOBRACHA BRANCA 40 RECORD BRANCA	40169200	0102	5929	UN	10.0000	0.5000	0,00	5,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4926	PINCEL MARCADOR PERMANENTE MARKING PRETO - BIC	96082000	0500	5929	UN	10.0000	4.5000	0,00	45,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5180	PINCEL MARCADOR PERMANENTE MARKING AZUL - BIC	96081000	0500	5929	UN	10.0000	4.5000	0,00	45,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5833	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO AZUL JOCAR OFFICE	96082000	0102	5929	72	5.0000	4.5000	0,00	22,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	GRAMPEADOR JOCAR 93015 15 CM P/25 FL. METAL	84729040	0102	5929	UN	3.0000	38.0000	0,00	114,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1004	PLASTICO 4 FUROS FINO	39232990	0102	5929	UN	200.0000	0.2000	0,00	40,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1191	MARCA TEXTO AMARELO MASTERPRINT	96082000	0500	5929	UN	3.0000	1.8000	0,00	5,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3299	TESOURA MULTUSO	82139990	0102	5929	UN	4.0000	11.5000	0,00	46,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

CFe-SAT Ref: (3523 1128 5673 7100 0179 5900 1144 8860 0544 2571 7203) - Processo Administrativo n 15/2023
Inexigibilidade de chamamento público n 15/2023.
Val. Total Aprox. dos Tributos R\$-965,62 Fed. R \$-1.105,52 Est. Fonte: IBPT Cliente: 99 - LAR DOS VELHINHOS

RESERVADO AO FISCO

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples nacional. Não gera direito a crédito fiscal de IPI.

Unidade	Produto	Valor und.	Valor total
16	Papel sulfite A4 cx com 10	270,00	4.320,00
20	Caneta ponta fina azul	1,05	21,00
20	Caneta ponta fina preta	1,05	21,00
20	Caneta acrílex (tecido)	7,20	144,00
10	Caneta retroprojektor p/ CD	5,20	52,00
40	Pasta c/grampo papelão (azul)	2,70	108,00
40	Pasta c/grampo papelão (vermelho)	2,70	108,00
40	Pasta c/grampo papelão (amarelo)	2,70	108,00
40	Pasta c/grampo papelão (branco)	2,70	108,00
50	Pasta suspensa	2,90	145,00
6	Grampo trilho pasta suspensa c/50 und – metal	15,40	92,40
72	Fita crepe 18mmx50m	4,40	316,80
10	Grampo 26/6 – 5000und	7,80	78,00
3	Clips 2/0 – 720und	13,21	39,63
3	Clips 3/0 – 450und	13,21	39,63
2	Clips 10/0 – 120und	17,75	35,50
12	Pasta c/aba 55mm	5,50	66,00
40	Lápis	0,40	16,00
10	Borracha	0,50	5,00
10	Pincel atômico /marcador – azul	4,50	45,00
10	Pincel atômico /marcador – preto	4,50	45,00
5	Pincel marcador p/ quadro branco	4,50	22,50
3	Grampeador 30 folhas	38,00	114,00
200	Saquinho 4 furos p/ pasta	0,20	40,00
3	Caneta marca texto	1,80	5,40
4	Tesoura multiuso	11,50	46,00
			6.141,86

CENTERPEL

CENTERPEL PAPELARIA E BRINQUEDOS LTDA
CENTERPEL PAPELARIA
AV. JOÃO AMADEU N° 3120 CENTRO JALES-SP
TELEFONE (17) 3632-8089 / 3632-4545

Orçamento N°
002407

Data
25/10/2023

NOME / RAZÃO SOCIAL LAR DOS VELHINHOS DE JALES		CPF / CNPJ 51.845.451/0001-60		RG / IE
ENDEREÇO AV SALUSTIANO PUPIM, Nº 665			BAIRRO / DISTRITO PARQ SÃO BERNARDO	
MUNICÍPIO JALES	UF SP	CEP	FONE / FAX 36244040	
VENDEDOR DIEYNE				

Código	Nome do produto	Qtde	Preço	Total
21504	P.SULFITE A4 500F REPORT	160	28,00	4.480,00
26607	CAN ESF BIC CRISTAL ULTRA FINE AZUL	20	2,43	48,60
26606	CAN ESF BIC CRISTAL ULTRA FINE PRETA	20	2,43	48,60
5627	PINCEL MARCADOR P/ TECIDO PRETO ACRILEX	20	7,56	151,20
5453	PINCEL RETROPROJETOR 2.0 PRETO PILOT	10	5,22	52,20
5512	PASTA GRAMPO TRILHO PAPELÃO AZUL	40	3,06	122,40
9637	PASTA GRAMPO TRILHO PAPELÃO AMARELO	40	3,06	122,40
9638	PASTA GRAMPO TRILHO PAPELÃO BRANCO	40	3,06	122,40
5350	PASTA SUSPENSÃO KRAFT SIMPLES DELLO	50	3,06	153,00
8398	GRAMPO TRILHO 8 CM ACC CX 50UN	6	20,61	123,66
2340	CLIPS GALVANIZADO 2/0 500G ACC	3	19,71	59,13
32607	CLIPS 3/0 AÇO GALVANIZADO 450 UNID. CX GRANDE	3	13,41	40,23
18005	CLIPS 10/0 AÇO GALVANIZADO BACCHI 120UN. CX GRANDE	2	23,31	46,62
1614	PASTA ELÁSTICA 55MM POLIONDA AMARELA	12	7,11	85,32
11087	LÁPIS PRETO WINNER FANTASIA Nº2	40	0,63	25,20
172	BORRACHA BRANCA/COLOR RECORD40 MERCUR	10	0,81	8,10
1779	PINCEL ATOMICO 1100 AZUL PILOT	10	5,31	53,10
1778	PINCEL ATOMICO 1100 PRETO PILOT	10	5,31	53,10
1787	PINCEL QUADRO BRANCO WBM-7 PILOT PRETO	5	10,53	52,65
34574	GRAMPEADOR JOCAR METAL 50FLS	1	53,55	53,55
5488	PLÁSTICO 4 FUIROS - MEDIO	200	0,72	144,00
11537	MARCA TEXTO MASTERPRINT AMARELO	3	2,07	6,21
31241	TESOURA MULTIUSO PLANETA T 19,5CM	4	9,36	37,44
1257	FITA CREPE 18 X 50M MASK CREPE ADELBRAS	72	5,76	414,72

Total: 6.503,83

PRAZO DE ENTREGA 24/11/2023 00:00:00	VALIDADE DA PROPOSTA 24/11/2023 00:00:00
GARANTIA NACIONAL 24/11/2023 00:00:00	FORMA DE PAGAMENTO PRAZO

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Valmir Rogerio Aguiar e Cia LTDA EPP

Fone: 17 – 3632.4123

Cel: 17 – 99704.4594

Nº	QUANT.	Unid.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	16	Caixas	Papel Sulfite A4 Caixa C/ 10 Resmas	277,00	4432,00
02	20	Unid.	Caneta ponta fina azul	1,10	22,00
03	20	Unid.	Caneta ponta fina preta	1,10	22,00
04	20	Unid.	Caneta Acrilex (tecido)	7,25	145,00
05	10	Unid.	Caneta Retro Projetor P/ CD	5,25	52,50
06	40	Unid.	Pasta c/Grampo papelão (Azul)	3,10	124,00
07	40	Unid.	Pasta c/Grampo papelão (Vermelho)	3,10	124,00
	40	Unid.	Pasta c/Grampo papelão (Amarelo)	3,10	124,00
09	40	Unid.	Pasta c/Grampo papelão (Branco)	3,10	124,00
10	50	Unid.	Pasta Suspensa	6,95	347,50
11	06	Caixas	Grampos Trilho Pasta Suspensa C/ 50 Und- Metal	17,95	107,70
12	72	Rolos	Fita Crepe 18mmx50m	4,80	345,60
13	10	Caixas	Grampo 26/6 - 5000und	8,45	84,50
14	03	Caixas	CLIPS 2/0 - 720 UNID.	14,95	44,85
15	03	Caixas	CLIPS 3/0 - 450 UNID.	14,95	44,85
16	02	Caixas	Clipes 10/0 - 120 unid	17,95	35,90
17	12	Unid.	Pasta c/aba 55mm	6,75	81,00
18	40	Unid.	Lápis	0,45	18,00
19	10	Unid.	Borracha	0,55	5,50
20	10	Unid.	Pincel Atômico/Marcador - Azul	4,50	45,00
21	10	Unid.	Pincel Atômico/Marcador - Preto	4,50	45,00
22	05	Unid.	Pincel Marcador p/ quadro branco	6,90	34,50
23	03	Unid.	Grampeador 30 Folhas	37,50	112,50
24	200	Unid.	Saquinho 4 furos p/pasta	0,22	44,00
25	03	Unid.	Caneta Marca Texto	1,95	5,85
26	04	Unid.	Tesoura Multiuso	12,90	51,60
					6.623,35



CAVASSANA
LIVRARIA E PAPELARIA
Av. Francisco Jalles, 2345 - Centro
Fone (17) 3632-4123 - Jales-SP